
Nyhedsbrev
September 2006

Egmont Højskolen

Af Michael Pedersen

Søndag den 6. august sluttede det sidste sommerkursus på Egmont Højskolen. Kurset var arrangeret i
samarbejde med PTU. Knap var kursisterne ude af døren, før skolens personale fik meget travlt. Der
blev holdt lærermøde, de praktiske afdelinger gjorde skolen klar, og hjælpelærerne hjalp til, hvor der
var brug for dem. Samme eftermiddag kunne vi så tage imod eleverne til det lange efterårshold.

Fuldt hus

Selvom der er taget imod elever mange gange på Egmont Højskolen, så var det noget helt specielt i år.
Vi skulle tage imod det største hold elever, som nogensinde har været på Egmont Højskolen. 146 unge
mennesker har valgt at være sammen på Egmont Højskolen i efteråret. De første par uger manglede vi
stadigvæk at få ansat de sidste hjælpere, og de to elever fra Indien blev forsinket på grund af problemer
med at få visum. Men vi kunne mærke helt fra starten, at skolen var fyldt. Travlhed i de praktiske
afdelinger og blandt lærerne er en del af den hverdag, vi deler med hinanden. Heldigvis har det høje
elevtal medført, at vi har kunnet sige goddag til syv nye kollegaer i lærerflokken, og i nogle af de
praktiske afdelinger er også ansat nyt personale.
Alle de nye ansigter er nu ved at lære skolen godt
at kende og vil forhåbentlig snart føle sig
hjemmevante på Egmont Højskolen. 

Allerede fra starten kunne vi mærke, at det er et
efterårshold, hvor eleverne gerne vil hjælpe
hinanden. Det er dejligt at opleve, at der er et
engagement for hinanden. I introugen blev de
kastet ud i forskellige konkurrencer, så de kunne
lære hinanden bedre at kende i bordgrupperne.
Der var konkurrencegejst, men også en vilje til
fællesskab.

Elever fra verden

I år har vi udover det største elevhold også det største antal elever fra andre lande. På globallinien er
der otte elever fra tredjeverdenslande. De er her for at lære noget om demokrati, og hvordan man som
handicaporganisation kæmper rettigheder igennem for mennesker med handicap. I år har vi desuden et
hold østeuropæiske elever og et lille hold japanere. Inspirationen fra de andre lande er en vigtig del at
det, som eleverne fra Danmark tager med sig fremover.



Han har det godt

Kort tid efter det nye elevhold var startet, skulle Ole Lauth opereres. Ole har været sygemeldt i august
og er stadig sygemeldt. Oles operation gik godt, så om nogle uger kan han formentlig igen starte på
fuld kraft. I Oles sygeperiode fungerer Karin Busk som forstander. Vi har jævnligt hørt fra Ole, det har
været dejligt at følge med i, hvordan han har det og vide, at han har det godt.     

PTU tog en sejldag

Søndag den 27. august lagde PTU Århus Amtskreds et
medlemsarrangement på Egmont Højskolen.
Medlemmerne fik mulighed for at sejle i skolens både.
Der var faktisk en del med, som ikke kendte Egmont
Højskolen i forvejen. Flere blev vist rundt på skolen og
formede, at det er et hus med liv i. Det er vigtigt for os,
at vi har den slags kontakter med de organisationer, der
udgør skolens bagland. Det er dejligt at møde både
gamle kendinge og nye ansigter i organisationerne, som
gerne vil gøre en god reklame for Egmont Højskolen. 

Fællestimer med lokale gæster

I jubilæumsefteråret har vi valgt at gøre ekstra ud af skolens fællestimer onsdag aften. De første uger
har vi haft besøg af komponist Bjarne Haahr, der fortalte om den nye højskolesangbog, Kurt Lomborg
som fortalte om en rejse til Nepal, samt korrespondent for Danmarks Radio Jens Nauntofte, som gav et
billede af situationen i Mellemøsten. Det har været gode aftener, og også aftener, hvor der er kommet
en del gæster fra byen. Det er dejligt, at skolen også kan være ramme om gode og spændende
oplevelser for naboer og venner i lokalområdet. Vi håber, at resten af efteråret vil byde på oplevelser,
som også vil tiltrække lokale borgere. 

Egmont og Århus festuge

Der er altid elever, som tager ind til
Århus i festugen. Men i år var højskolen
direkte engageret i to af festugens
arrangementer. Mandag den 4.
september om aftenen stod højskolen for
underholdningen i studenternes hus, som
foreningen for danske højskoler havde
lejet i festugen. Det blev en aften med
stand-up underholdning ved Lone
Barsøe, en aften hvor vi viste nogle af de
film, som medielinjen har lavet gennem
årene og endelig en aften med god



musik. Alle elever var med til arrangementet, så der var godt fyldt i gamle toldbod i Århus. Der kom en
del udefra, så det blev en livlig og god aften. 

Torsdag den 7. indbød Huset Venture til flisebal på rådhuspladsen i Århus. Vi havde været med i
planlægningsgruppen, og mange af skolens elever benyttede lejligheden til en aften i Århus festuge.  

Et travlt hus

Mandag den 11. september (i går) er eleverne taget på studietur. I år går turene til Berlin, Prag,
Amsterdam og Stockholm. Imens holder kurset coach the coaches sit sidste modul på højskolen. I løbet
af efteråret er der mange større arrangementer, ikke mindst skolens jubilæum, som der arbejdes med at
planlægge i alle afdelinger. Vi er et travlt og fyldt hus, som har det godt.


